
UCHWAŁA NR LII/431/18
RADY MIEJSKIEJ W KROŚNIE ODRZAŃSKIM

z dnia 28 czerwca 2018 r.

w sprawie trybu postępowania i zasad nadawania tytułu „HONOROWEGO OBYWATELA MIASTA 
KROSNA ODRZAŃSKIEGO"

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 994 i 1000) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Ustanawia się tytuł: „HONOROWEGO OBYWATELA MIASTA KROSNA ODRZAŃSKIEGO”, 

zwany dalej Tytułem, który jest najwyższym wyrazem uznania.

2. Tytuł może być nadany obywatelom polskim lub cudzoziemcom za:

1) szczególne osiągnięcia i zasługi w dziedzinie popularyzacji dorobku i wiedzy o Krośnie Odrzańskim;

2) działania przynoszące gminie zaszczyt i przyczyniające się do rozsławienia dobrego imienia Krosna 

Odrzańskiego;

3) wspieranie krośnieńskich inicjatyw na świecie;

4) wyjątkowe zasługi dla Krosna Odrzańskiego w dziedzinach: polityki, gospodarki, wiedzy, kultury i sztuki, 

oświaty i nauki, sportu, ochrony zdrowia i spraw społecznych.

3. Tytuł może być nadany tej samej osobie tylko jeden raz.

4. Tytuł może być nadany pośmiertnie.

§ 2. Wnioski o nadanie Tytułu mogą składać:

1) Przewodniczący Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim;

2) Radny Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim;

3) Burmistrz Krosna Odrzańskiego;

4) Sołtys i Przewodniczący Komitetu Osiedlowego z terenu Gminy Krosno Odrzańskie, po zasięgnięciu opinii 

odpowiedniego zebrania wiejskiego lub ogólnego zebrania mieszkańców osiedla;

5) zarządy organizacji społecznych i zawodowych, organy samorządu gospodarczego, fundacje 

i stowarzyszenia działające na terenie gminy;

6) grupa, co najmniej 200 mieszkańców Gminy.

§ 3. 1. Wniosek o nadanie Tytułu powinien zawierać:

1) imię i nazwisko kandydata;

2) szczegółowe uzasadnienie wniosku;

3) dane i podpis wnioskodawcy;

4) oświadczenie kandydata, którego wniosek dotyczy, z zastrzeżeniem ust. 2.

2. W przypadku wniosku o nadanie Tytułu pośmiertnie, nie stosuje się ust. 1 pkt 4.

3. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 4. 1. W przypadku wystąpienia braków formalnych wzywa się wnioskodawcę do ich uzupełnienia 

w terminie 14 dni, pod rygorem pozostawienia wniosku bez rozpatrzenia.

2. Wniosek pochodzący od podmiotu nie wymienionego w § 2 podlega zwrotowi. 

Id: CDC5009E-8635-4D4D-8EE3-3A78D815AE3D. Podpisany Strona 1



§ 5. 1. Wnioski o nadanie Tytułu opiniuje Konwent.

2. W skład Konwentu wchodzą:

1) Przewodniczący Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim jako przewodniczący Konwentu;

2) Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Krośnie 

Odrzańskim;

3) Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim;

4) Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Infrastruktury Komunalnej Rady Miejskiej w Krośnie 

Odrzańskim;

5) Burmistrz Krosna Odrzańskiego lub jego przedstawiciel.

3. Konwent zbiera się w miarę potrzeb w obecności, co najmniej 3 członków, w tym przewodniczącego.

4. Konwent wydaje opinię „pozytywną" lub „negatywną” w stosunku do poszczególnych wniosków.

5. W przypadku równości głosów decyduje głos przewodniczącego.

§ 6. 1. Zaopiniowane pozytywnie wnioski Konwent przekazuje Burmistrzowi Krosna Odrzańskiego, 

w celu przygotowania projektu uchwały w sprawie nadania Tytułu.

2. O każdym negatywnie zaopiniowanym wniosku niezwłocznie zawiadamia się wnioskodawcę.

§ 7. 1. Osoba uhonorowana Tytułem otrzymuje medal pamiątkowy z napisem: „HONOROWY 

OBYWATEL MIASTA KROSNA ODRZAŃSKIEGO" oraz pamiątkowy dyplom.

2. Wzór medalu stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

3. Wzór dyplomu stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 8. 1. Wręczenie medalu i dyplomu odbywa się na sesji Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim lub 

w innych okolicznościach uzasadniających wręczenie. 

2. Wręczenia dokonują Burmistrz Krosna Odrzańskiego i Przewodniczący Rady Miejskiej w Krośnie 

Odrzańskim.  

§ 9. Honorowemu Obywatelowi Miasta Krosna Odrzańskiego przysługują następujące przywileje:

1) prawo uczestniczenia na prawach gościa honorowego w uroczystościach o charakterze gminnym;

2) prawo do bezpłatnego wstępu na imprezy okolicznościowe organizowane przez Gminę Krosno 

Odrzańskie.

§ 10. Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim może w drodze uchwały, po zasięgnięciu opinii Konwentu, 

pozbawić Tytułu, w razie stwierdzenia, że osoba uhonorowana stała się niegodna tego Tytułu lub nadanie go 

nastąpiło pod wpływem błędu.

§ 11. Traci moc uchwała Nr V/17/11 Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim z dnia 9 lutego 2011 r. 

w sprawie trybu postępowania i zasad nadawania tytułu „HONOROWEGO OBYWATELA MIASTA KROSNA 

ODRZAŃSKIEGO”.

Id: CDC5009E-8635-4D4D-8EE3-3A78D815AE3D. Podpisany Strona 2



§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni, od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Tomasz Rogowski

Id: CDC5009E-8635-4D4D-8EE3-3A78D815AE3D. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LII/431/18

Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim

z dnia 28 czerwca 2018 r.

Wniosek o nadanie tytułu „HONOROWEGO OBYWATELA MIASTA KROSNA ODRZAŃSKIEGO”

1. Wnioskodawca

.............................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................

2. Dane kandydata:

Imię i nazwisko..........................................................................................................................................

Dane kontaktowe (numer telefonu, adres e-mail) * ......................................................................................

3. Uzasadnienie wniosku

.............................................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................................

Id: CDC5009E-8635-4D4D-8EE3-3A78D815AE3D. Podpisany Strona 1



.............................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................

.....................................................                                                               ........................................

(miejsce i data złożenia)                                                                                   (podpis wnioskodawcy)

Oświadczenie kandydata
Ja niżej podpisany/a

................................................................................................................................................................

oświadczam, że:

1)  wyrażam zgodę na zgłoszenie mojej kandydatury do tytułu: „HONOROWEGO OBYWATELA MIASTA 

KROSNA ODRZAŃSKIEGO”;

2)  nie byłem/am skazany/a prawomocnym wyrokiem sądu za umyślne przestępstwo ścigane z oskarżenia 

publicznego lub umyślne przestępstwo skarbowe;

3)  zostałem poinformowany o przetwarzaniu moich danych osobowych zgodnie z warunkami określonymi 

w ustawie z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1000) zawartych we 

wniosku - dla potrzeb złożenia, rozpatrywania i nadania tytułu „Honorowego Obywatela Miasta Krosna 

Odrzańskiego"1).

4)  wyrażam/nie wyrażam** zgodę/y na wykorzystanie mojego wizerunku, poprzez publikację zdjęć na 

stronie internetowej Urzędu Miasta w Krośnie Odrzańskim, w mediach społecznościowych Urzędu Miasta 

w Krośnie Odrzańskim w związku z nadaniem Tytułu, w celu promocji i dokumentacji. 

.....................................................                                               .........................................................

(miejsce i data)                                                                                (podpis kandydata)

* dane podane dobrowolnie

** właściwe zaznaczyć

1) Pouczenie: Administratorem danych osobowych jest Gmina Krosno Odrzańskiego. Kandydat ma prawo 
wglądu do swoich danych osobowych oraz ich poprawiania, sprostowania, ograniczenia zgody (jeżeli 
przetwarzanie odbywa się na podstawie udzielonej zgody). Ma Pan/Pani prawo wniesienia skargi do 
organu nadzorczego zajmującego się ochroną danych osobowych.

Id: CDC5009E-8635-4D4D-8EE3-3A78D815AE3D. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LII/431/18

Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim

z dnia 28 czerwca 2018 r.

Id: CDC5009E-8635-4D4D-8EE3-3A78D815AE3D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LII/431/18

Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim

z dnia 28 czerwca 2018 r.

Id: CDC5009E-8635-4D4D-8EE3-3A78D815AE3D. Podpisany Strona 1




